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Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” 

Zapraszamy do lektury naszego nowego newslettera. W nowym roku szkolnym 

informacje o tym, co dzieje się w naszej Sekcji i w oświacie będziemy Wam 

przesyłać co tydzień. 

Kalendarz zdarzeń 

 17-19 maja - odbyło się XXXI Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji 

Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, 

 24 maja - obradowało Prezydium (zdalnie) KSOiW „Solidarność”. 

 24-26 maja – w Poznaniu odbyła się konferencja pt. „Czy Europę stać na 

niedoinwestowaną edukację?” zorganizowaną przez Komisję Krajową 

NSZZ „Solidarność”, Region Wielkopolska i European Union, 

 24-26 maja - obrady Sejmu RP. Sprawozdanie Komisji Edukacji, Nauki i 

Młodzieży o poselskim projekcie ustawy o wsparciu rozwoju kompetencji 

cyfrowych uczniów i nauczycieli, 

 25 maja – posiedzenie Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży. Rozpatrzenie 

poselskiego projektu o wsparciu kompetencji cyfrowych uczniów i 

młodzieży. Udział w posiedzeniu przedstawiciela Sekcji, członka 

prezydium Marcina Podlewskiego. 

Najważniejsze decyzje wyborczego zebrania w Poroninie 

 Walny Zjazd Delegatów wybrał nowego przewodniczącego, prezydium, 

radę sekcji, komisję rewizyjną i delegatów na Kongres Sekretariatu Nauki i 

Oświaty, 

 Komunikat Sekcji po zjeździe wyborczym - 

http://www.solidarnosc.org.pl/oswiata/attachments/article/1111/Komun

ikat%2019.05.23.pdf  

 Nowym przewodniczącym został dr Waldemar Jakubowski – pierwsza 

wypowiedź przewodniczącego - 

http://www.solidarnosc.org.pl/oswiata/index.php?lang=pl, 

 Delegaci przyjęli szereg stanowisk ogólnych i bardzo szczegółowych 

dotyczących rozwiązań funkcjonowania oświaty 

(https://www.facebook.com/search/top/?q=KSOWIW) 

 WZD postanowiło zwołać w ciągu roku Zjazd Programowy Sekcji. 
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W mediach o KSOiW „Solidarność i oświacie  

 Informacje o bieżących działaniach Sekcji (w tym serwis filmowy i 

fotograficzny) można znaleźć na naszej stronie KSOiW 

(http://www.solidarnosc.org.pl/oswiata/index.php?lang=pl) oraz na 

facebooku (https://www.facebook.com/search/top/?q=KSOWIW), 

 O obradach naszej Sekcji i o przyjętych stanowiskach szczegółowo napisał 

portal samorządowy. Napisano w nim m.in.: Krajowa Sekcja Oświaty i 

Wychowania NSZZ Solidarność ujawniła stanowiska przyjęte przez Walne 

Zgromadzenie Delegatów w Poroninie. Widać w nich wyraźnie, że związek 

chce powalczyć o wyższe wynagrodzenia i uprawnienia nauczycieli, o 

których władze oświatowe nie chcą pamiętać: 

https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/solidarnosc-oswiatowa-

ujawnila-postulaty-przyjete-na-zjezdzie-lista-jest-dluga,464613.html, 

 O zjeździe możemy przeczytać także w regionalnych mediach 

„Solidarności”, np. Małopolska „Solidarność” - 

http://solidarnosc.krakow.pl/xxxi-walne-zebranie-delegatow-krajowej-

sekcji-oswiaty-i-wychowania/, Solidarność Dolny Śląsk - 

http://solidarnosc.wroc.pl/oswiata-ma-nowego-przewodniczacego/, 

Region Gdański - https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/nowe-otwarcie-

nasi-przedstawiciele-we-wladzach-oswiatowej-solidarnosci/, 

 Wypowiedź Jarosława Lange, przewodniczącego Wielkopolskiej 

„Solidarności”  w TVP Poznań o problemach polskiej edukacji - 

https://solidarnosc.poznan.pl/?p=7265 

Z prac Prezydium KSOiW NSZZ „Solidarność” 

 Prezydium przygotowało pisma ws. spotkania z przewodniczącym 

„Solidarności” Piotrem Dudą oraz ministrem edukacji Przemysławem 

Czarnkiem, 

 Zespoły problemowe. Prezydium przystąpiło do tworzenia zespołów 

problemowych, 

 Omówiono przygotowania do nawiązania kontaktów z poszczególnymi 

resortowymi ministerstwami, 

 Dyskutowano na temat potrzeby unowocześnienia strony Sekcji oraz 

zbudowania nowych efektywnych form komunikacji 

wewnątrzzwiązkowej, 
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 Opiniowanie aktów prawnych. We współpracy z mecenasem Tomaszem 

Gryczanem rozpoczęto prace nad opiniowaniem projektu nowelizacji KN. 

Zapowiedzi kolejnych zdarzeń 

 Prezydium KSOiW przygotowuje opinię nt. poselskiego projektu zmian w 

Karcie Nauczyciela, 

 12 czerwca – zebranie Prezydium KSOiW w Warszawie, 

 1-2 lipca 86. Ogólnopolska Pielgrzymka Nauczycieli i Wychowawców w 

Częstochowie pt. „Bądźcie moimi świadkami”. 

 

 

 


